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ZGŁOSZENIE 
ZAINTERESOWANIA PRACAMI NAD PROJEKTEM - ZGŁOSZENIE ZMIANY DANYCH* 

Projekt z dnia 30 kwietnia 2024 r. ustawy o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz niektórych 
innych ustaw (nr UD 53 w Wykazie prac legislacyjnych i programowych Rady Ministrów) 

(tytuł projektu założeń projektu ustawy, projektu ustawy lub projektu rozporządzenia - zgodnie 
z jego treścią udostępnioną w Biuletynie Informacji Publicznej 

lub informacją zamieszczoną w wykazie prac legislacyjnych Rady Ministrów, 
Prezesa Rady Ministrów albo ministrów) 

A. OZNACZENIE PODMIOTU ZAINTERESOWANEGO PRACAMI NAD PROJEKTEM 

1. Nazwa/imię i nazwisko** 

C K C O M P L E X SP. Z. O.O. 
2. Adres siedziby/adres miejsca zamieszkania** 

Ul. N A F T O W A 4; 65-705 Z I E L O N A G Ó R A 
3. Adres do korespondencji i adres e-mail 

Aleje Jerozolimskie 142A/VI piętro 
02-305 Warszawa 
krzysztof.rutkowski@kdcp.pl 

B. WSKAZANIE OSOB UPRAWNIONYCH DO REPREZENTOWANIA PODMIOTU WYMIENIONEGO W CZĘŚCI A 
W PRACACH NAD PROJEKTEM 

Lp • Imię i nazwisko Adres 

1 Krzysztof Rutkowski 

2 

3 

4 

5 

C. OPIS POSTULOWANEGO ROZWIĄZANIA PRAWNEGO, ZE WSKAZANIEM INTERESU BĘDĄCEGO 
PRZEDMIOTEM OCHRONY 

Działalność CK COMPLEX Sp. z o.o. (dalej: CK COMPLEX lub Spółka) skupia się na - imporcie 

i dystrybucji papierosów elektronicznych, produkcji i dystrybucji płynów do e-papierosów oraz produkcji 

i dystrybucji saszetek nikotynowych. 

Opublikowany dnia 6 maja 2024 r. projekt ustawy o zmianie ustawy o podatku akcyzowym 

oraz niektórych innych ustaw (dalej: Projekt ustawy) zakłada objęcie podatkiem akcyzowym dwóch 

nowych kategorii wyrobów akcyzowych - saszetek nikotynowych oraz innych wyrobów nikotynowych. 

Działając w imieniu CK COMPLEX, jako iż opublikowany Projekt ustawy wywiera bezpośredni wpływ na 

działalność Spółki, zgłaszam zainteresowanie pracami nad ww. Projektem oraz wnoszę przedmiotowe 

postulaty. 

W wyniku objęcia podatkiem akcyzowym saszetek nikotynowych oraz innych wyrobów nikotynowych, 

do wyrobów tych będą miały zastosowanie ogólne przepisy dotyczące opodatkowania akcyzą wyrobów 

akcyzowych. W konsekwencji, saszetki nikotynowe oraz inne wyroby nikotynowe będą podlegały 
obowiązkowi oznaczania znakami akcyzy. 

mailto:krzysztof.rutkowski@kdcp.pl


W ocenie Spółki, określenie sposobu nanoszenia banderol na opakowania jednostkowe saszetek 

nikotynowych będzie miało kluczowy wpływ na planowanie (wizualizację) projektów opakowań 

jednostkowych ww. wyrobów z jednoczesnym uwzględnieniem sposobu nakładania znaków akcyzy. 

Jak rozumiemy, szczegółowe zasady dotyczące zasad nanoszenia znaków akcyzy na standardowe 

opakowania saszetek nikotynowych zostaną ustalone dopiero na poziomie aktów wykonawczych - w 

tym rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 7 czerwca 2019 r. w sprawie oznaczania wyrobów 

akcyzowych znakami akcyzy (dalej: „rozp. MF w/s banderol"). 

Do projektu nowelizacji nie dołączono projektów zmian aktów wykonawczych, w tym wspomnianego 

rozp. MF w/s banderol. 

Niemniej z perspektywy podmiotów prowadzących omawianą działalność - niezwykle istotne jest 

poznanie intencji tut. Resortu w zakresie planowanych zasad nanoszenia banderol na nowe kategorie 

wyrobów, które będą doprecyzowane w przyszłych projektach nowelizacji aktów wykonawczych. 

Stąd mimo, iż dotyczy to materii podustawowej - zwracamy się, aby już na etapie przedstawiania uwag 

do projektu nowelizacji samej ustawy, Ministerstwo wskazało - jakie zasady nanoszenia banderol 

planuje wdrożyć w przyszłych aktach wykonawczych do ustawy. 

W szczególności - zasadne jest potwierdzenie przez MF, iż 

1) przy nanoszeniu znaków akcyzy na opakowania jednostkowe saszetek nikotynowych możliwy 

będzie wybór naniesienia banderol np. na denku opakowania 

oraz, że alternatywnie 

2) przy nanoszeniu znaków akcyzy na opakowania jednostkowe saszetek nikotynowych możliwy 

będzie wybór naniesienia banderol po obwodzie (w kształcie litery „I") 

oraz, że alternatywnie 

3) przy nanoszeniu znaków akcyzy na opakowania jednostkowe saszetek nikotynowych możliwy 

będzie wybór naniesienia banderol po obwodzie (w kształcie litery „L") 

jak również, że 

4) nanoszenie znaków akcyzy na opakowania jednostkowe saszetek nikotynowych będzie mogło 

być również ustalane w ramach decyzji organu podatkowego wydawanych w trybie 

indywidualnym na rzecz zainteresowanych podmiotów. 



Postulujemy, aby odniesienie się przez tut. Resort do powyższych zagadnień zostało ujęte w 
kolejnej wersji uzasadnienia do projektu lub w dokumencie podsumowującym Konsultacje 
Publiczne. 

Niezależnie od powyższego, zwracamy uwagę, iż projektowane przepisy zakładając opodatkowanie na 

poziomie docelowym 300 zł / kg. Popieramy formułę opodatkowania w ujęciu kwoty / kg, niemniej 

zwracamy uwagę, iż sąsiedzi Polski, którzy zdecydowali się na opodatkowanie saszetek nikotynowych 

ustawili stawkę na poziomie istotnie niższym, tj. m.in. Szwecja na poziomie ok. 80 zł / kg, Czechy na 

poziomie ok. 90 zł / kg, a np. Włochy na poziomie ok. 95 zł / kg. 

Tym samym opodatkowanie na poziomie 300 zł / kg (nawet w drodze dojścia w okresie 2025 - 2026 

przez stawkę 100 zł oraz 200 zł) może okazać się zbyt wysokie i zachęcające do powstania szarej 

strefy, podobnie jak zadziało się to w obszarze płynów do papierosów elektronicznych. 

Postulujemy zatem, aby uchwalane przepisy przewidywały maksymalną stawkę nie wyższą niż 200 zł / 

kg w odniesieniu do obu nowych kategorii wyrobów. 
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E. Niniejsze zgłoszenie dotyczy uzupełnienia braków formalnych/zmiany danych** 

zgłoszenia dokonanego dnia 
(podać datę z części F poprzedniego zgłoszenia) 

F. OSOBA SKŁADAJĄCA ZGŁOSZENIE 
Imię i nazwisko Data Podpis 

Krzysztof Rutkowski 20.05.2024 

G. KLAUZULA ODPOWIEDZIALNOŚCI KARNEJ ZA SKŁADANIE FAŁSZYWYCH ZEZNAŃ 

Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia 
(podpis) 

* Jeżeli zgłoszenie nie jest składane w trybie art. 7 ust. 6 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 
stanowienia prawa, treść: " - Zgłoszenie zmiany danych" skreśla się. 

** Niepotrzebne skreślić. 

Pouczenie: 
1. Jeżeli zgłoszenie ma na celu uwzględnienie zmian zaistniałych po dacie wniesienia urzędowego formularza 

zgłoszenia (art. 7 ust. 6 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia pra-
wa) lub uzupełnienie braków formalnych poprzedniego zgłoszenia (§ 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
22 sierpnia 2011 r. w sprawie zgłaszania zainteresowania pracami nad projektami aktów normatywnych oraz 
projektami założeń projektów ustaw (Dz. U. Nr 181, poz. 1080)), w nowym urzędowym formularzu zgłoszenia 
należy wypełnić wszystkie rubryki, powtarzając również dane, które zachowały swoją aktualność. 

2. Część B formularza wypełnia się w przypadku zgłoszenia dotyczącego jednostki organizacyjnej oraz w sytua-
cji, gdy osoba fizyczna, która zgłasza zainteresowanie pracami nad projektem założeń projektu ustawy lub 
projektem aktu normatywnego, nie będzie uczestniczyła osobiście w tych pracach. 

3. W części D formularza, stosownie do okoliczności, uwzględnia się dokumenty, o których mowa w art. 7 ust. 5 
ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa, a także pełnomocnic-
twa do wniesienia zgłoszenia lub do reprezentowania podmiotu w pracach nad projektem aktu normatywne-
go lub projektu założeń projektu ustawy. 

4. Część E formularza wypełnia się w przypadku uzupełnienia braków formalnych lub zmiany danych dotyczą-
cych wniesionego zgłoszenia. 


